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494. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 7 czerwca 1934 r •. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We­
wnętrznych w celu wykonania ustawy z dnia 24 mar­
ca 1933 r. o ulgach dla nowowznoszonych budowli. 

Na podstawie arf. 14 ustawy z dnia 24 marca 
1933 r. o ulgach dla nowowznoszonych budowli (Dz. 
U. R. P. Nr. 22, poz. 173) zarządza się co następuje: 

Objaśnienia wstępne. 

. § 1. Artykuły, powołane w ł"'ozporządzeniu ni­
niej-gzem bez bliższego określenia, o'znac,zają pos,ta­
nowienia ustawy z dnia 24 marca 1933 r,o ulgach 
dla nowowznoszonych budowli (Dz. U. R. P. Nr. 22, 
pO%. 173). Paragrafy, powołane w rozporządzeniu ni­
Jliejsiem bez bliż.szego określenia, oznaczają przepi-
8.y' rozporządzenia nwejszego. 

~ Ulgi w zakresie państwowego podatku od 
nieruchomości. 

ł 2. 1) Ulgi, przewidZ'iane wart. 1 ustawy, 
mają zastosowanie. do wszelkiego rodzaju budynków, 
wybudowanych tak w gminach miejskich, jak i w 
gminach wiejskich, jeżeli budowa, nadbudowa lub 
przybudowa wykończona będzie w okresie czasu od 
dnia l kwietnia 1933 r. do końca 1940 r. 

2) Przebudowa budynku, jeżeli przez to nie 
powstały nowe piętra lub dobudowane nowe części 
budynku, nie uzasadnia prawa do ulgi z art. 1 ustawy. 

.§ 3. 1) Osoby, ubiegające się ,o ulgę w podatku 
od nieruchomości w myśl art. 1 lit. a) ustawy, win­
ny złożyć odpowiednie podanie do urzędu skarbo­
wego, właściwego do wymiaru tego podatku, zaś 
osoby, ubiegające się o ulgę w podatkach w myśl 
art. 1 lit. b) - do zarządu zw~ązku samorządowego, 
właściwego do wymiaru tych podatków. Podanje 
winno być wniesLone w ciągu 60 dni, licząc od dnia, 
w któryml"ozpocz'ęło się chociażby tylko częściowe 
użytkowanie b\ldynku. 

. 2) Celem stwierdzenia prawa do przyznania 
ulgi należy do podania dołączyć: 

a) zezwolenie na budowę, 
b) zatwierdzony plan budowy, 
c) zaświadczenie stwierdzające, że budowla 

jest nową bądź nadbudową lub przybudową, 
d) zezwolenie na użytkowanie budynku i 
e) zaświadczenie stwierdzające dzień rozpo­

częcia użytkowania. 

3) Zaświadczenia, wymi,enione pod c), d) i e), 
mogą być objęte jednym dokumentem. 

§ 4. 1) Ulgi z art. 1 ustawy przyznaje się na 
okres lat piętnastu, licząc go od dnia chociażby tyl­
ko częściowego faktycznego użytkowania nowej bu­
dowli bądź jej części nadbudowanej lub przybudowa­
nej, niezależnie od daty zezwolenia władzy budo­
wlanej na użytkowanie. 

2) Jeżeli podanie o ulgę wniesiono po terminie, 
wskazanym w § 3 ust. 1, przyznaje się ulgę od na­
stępnego kwartału kalendarzowego po wniesieniu 
podania na pozostały czas piętnastoletniego okresu, 
określonego w ustępie poprzedzającym. 

§ 5. 1) Ulgi, przewidzian.e wart. 1 ustawy nie 
mają zastosowania w zakresie opłat, pobieranych na 

. podstawie art. 19 i 31 ustawy z dnia 10 grudnia 
192'Or. o budowie i utrzymaniu dróg publicznych 
W RzeczypospoHtej Polskiej (Dz. U. R. P.z1921 r~ 
Nr. 6, poz. 32). 

2) Podstawę wymiaru opłat, o których mowa 
w poprzednim ustępie, stanowi idealny podat:ek od 
nieruchomości albo idealny podatek budynkowy, to 
jest taki państwowy podatek od nieruchomośąi albo 
budynkowy, obliczony według pełnego umoWnego 
komornego (czynszu) lub pełnej wartości czynszowej 
nieruchomości albo ich części, nieoddanych w najem, 
j.aki opłacałyby te budowle, gdyby ustawą o ulga,ch 
dla nowowznoszonych budowli nie byłyobjęte. 

I 

Ulgi w zakresie państwowego podatku dochodowego. 

§ 6. 1) Ulga, przewidziana wart. 2 ustawy 
w postaci zwolnienia od podatku dochodowego na ' 
okres la,t piętnas.Łudochodówz nowow~niesionych 
domów mieszkalnych, ma zastosowanie jedynie do 
domów, wybudowanych w gminach miejskich, jeżel~ 
budowa wykończona będzie w okresie czasu oCl dnia 
1 kwietnia 1933 r. do końca 1940 r. Piętnastoletni 
okres ulgowy rozpoczyna się od roku podatkowego, 
następującego po roku gospodarczym, w którym 
ukończo:lO budowę. 

2) Powyższa' ulga jest ulgą przedmiotową,! zwią­
zaną z nowowzniesionym domem mieszkalnym: a za­
tem przysługuje każdoczesnej osobie, obowiązanej 
zasadniczo w myśl ustawy o państwowym podatku 
dochodowym do uiszczania tego podatku z docho­
dów danego domu. 

§ 7. 1) Przewidz~ane wart. 3 ustawy prawo 
potrącenia z ogólnego dochodu, podlegającego po­
datkowi dochodowemu według Działu I i II ustawy 
o państwowym podatku dochodowym, sum będących 
częścią tego dochodu, a zużytych na budowę - słu­
ży osobom fizycznym, prawnym, czlonkom spółdziel­
ni mieszkaniowych i mieszkaniowo-budowlanych bez 
względu na to, czy nowowzniesiony budynek miesz­
kalny został wybudowany na obszarze gminy miej­
skiej, czy też na obszarze gminy wiejskiej, jeżeli tyl­
ko wykończenie budowy nastąpiło w okresie czasu -
od dnia 1 kwietnia 1933 r. do końca 1940 r. 

2) Potrąceniu podlegają jedynie sumy, zużyte 
na budowę z dochodu miarodajnego roku operacyj­
nego. Nie podlegają zatem potrąceniu koszty budo­
wy, pokryte z funduszów własnych, nie będących 
cZięścią dochodu danego roku, oraz sumy uzyskane 
z pożyczek. 

3) Powyższa ulga jest ulgą podmiotową; przy­
sługuje ona osobie, która wybudowała nowy dom 
mieszkalny, nawet wtedy, gdy dom ten przejdzie 
w ręce osób trzecich. 

4) Jeżeli dom mieszkalny wybudowała osoba, 
której dochód, w myśl art. 11 ustawy o państwowym 
podatku dochodowym, podlega doliczeniu do dacho-
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'x .du głowy rodziny, ' ulgę z ' art. 3 ustawy przyznaje 
~,! : się w granicach dochodu tej osoby, doliczonego do 

• ć)<' ,dochodu głowy rodziny. 

§ 8. 1) Ulgi, przewidziane wart.. 2 i 3 ustawy, 
dotyczą ~edyn,ie domów mies,zkalnych, a więc bu­

, dynków, przeznaczonych na cele mieszkalne. Przej­
e ;. ' , ściowe użytkowanie budynku, w zasadzie mieszkal­

nego, lub ,jego częśd - .na .inne cele,aniżeli cele 
" ' :mieszkalne, pozostaje ,.bez wpływu na pr,zyznanie 

~g. 

. 2) Jeżeli nowciwzniesiony budynek przezna-
. : ,czony jest częściowo tylko na cele mieszkalne, ulga 

, -z art. 2 ustawy przysługuje jedynie co do dochodu, 
:' płynącego z części przeznaczonej na cele miesz-

~ o kalne. 

, .' 

3) Przy przyznaw';'niu ulgi z art. 3 ustawy 
. "Ił przypadku, przewidzianym w ustępie poprzedza­

.: 'jącym, potrącalną jes.Ł jedynie taka część sum zu­
żytych z dochodu na budowę, jaka odpowiada sto­
sunkowi kubatury użytkowej części mieszkalnej bu­

" dynku do kubatury ' użytkowej całego budynku. Za 
część mieszkalną budynku uważa się ró,vri ież ku­

, 'chnie, nisze, alkowy oraz inne pomieszczenia, zwią­
.. zanez mieszkaniami. 

§ 9. 1) Osoby, ubiegające się o ulgę w podat­
ku dochodowym wmyśl art. 2 ustawy powinny złożyć 
. odpowiednie podanie do urzędu skarbowego, właści-

' :,.' we go .dla wymiaru pań.stwowego podatku dochodo­
wego, przed u(prawomoc.nieniem się wymiaru tego po­
datku na rok podatkowy, bezpośrednio następujący 
po ~oku, w którym ukoń~zono budowę. 

2) Osoby, ubiegające się o ulgę w podatku do­
, chodowym w myśl art: 3 ustawy z Działu I ustawy 

... " "~a p.aństwow.ym ,p'odatku docho·cLowy,m p'owinny z.!ożyć 
odpowiednie podanie do urzędu skarbowego, właści­
wego dla wymiaru państwowego podatku dochodo­

' .. wego, przed uprawomocnieniem się wymiaru tego 
' podatku na rok podatkowy, bezpośrednio następu­
~ący po roku, w którym ,!kończono budowę. 

3) Osoby, ubiegające, się o ulgę w podatku do­
" ,chodowym w myśl art. 3 ustawy z Działu II ustawy 
i ' 0 państwo:wym podatku dochodowym powinny złożyć 

odpowiednie podanie do urzędu skarbowego, w któ­
rego okręgu , mają miejsce zamieszkania w czasie 

,;. , wnoszenia podania o ulgi. Podanie powinno być wnie­
'sione w terminie do dnia 1 kwietnia roku, następu­
jącego bezpośrednio po roku, w którym ukOIlczono 
budowę. 

, 4) Jeżeli budowa domu mieszkalnego trwała 
W ciągu dwóch lub więcej lat gospodarczych, w po­

,, :.n·t;lariiach, o któryc,h mowa w ust. 2 i 3, może płatnik, 
. l '·C· ;'ubiegający się ' o ulgę, żądać również przyznania ulgi 
• 'O" • za ubiegłe lata podatkowe, chociażby nawet wymia-

.ry podatku dochodowego z,a te lata były prawo-
'!",j 

~ll'o,cne. 

. 5) ' P~dania, złożone po terminach, wskazanych 
w ust. 2 i 3, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

6) Upoważni.asiędyrektorów izb skarbowych 
. (Naczelnika Wydzia:łu Skarbowego Urzędu W c,j e­

"! -'wódzkiego Śląskiego) do darowania skutków prze-

kroczenia terminów dla składania podań o ulgi 
w myśl ust. 2 i 3 bądź do przywracania przekroczo­
nych terminów, jeżeli przekroczenie nastąpiło z waż­
nych powodów, przez płatnika uzasadnionych. 

7) Przeciw odmownemu załatwieniu podania 
o ulgi z powodu przekroczenia terminów nie przysłu­
guje dalszy środek prawny. 

§ 10. 1) Celem stwierdtenia prawa do przy­
znania ulgi z art. 2 ustawy należy do podania dołą­
czyć zaświadczenie, stwierdzające datę ukończenia 
budowy, ' ogólną ilość mieszkań, ogólną ilość lokali 
przeznaczonych na inne cele, aniżeli mieszkalne, 
ogólną kubaturę użytkową budynku oraz kubaturę 
użytkową części mieszkalnej budynku. 

2) Celem stwierdzenia prawa do przyznania 
ulgi z art. 3 ustawy należy poza zaświadczeniem, 
o które m mowa w ustępie poprzedzającym, dołą­
czyć do podania wiarogodny wykaz poniesionych na 

· budowę koszlów z wymienieniem kwoty zużytej na 
budowę z dochodu miarodajnego roku operacyjnego. 
Jeżeli budowa domu mieszkalnego trwała w ciągu 
dwóch lub więcej lat gospodarczych, należy w wy­
kazie ' wymienić zosobna koszty budowy, poniesione 
w każdym poszczególnym roku gospodarczym, oraz 

.podać kwoty dochodu .zużyte na budow,ę w każdym 
z tych lat zosobna. Osoby ubiegające się o powyż­
szą ulgę z Działu II ustawy o , państwowym podatku 
dochodowym powinny ponadto dołączyć do podania 
zestawienie osiągniętych w ciągu poszczególnych lat 
budowy wynagrodzeń oraz potrąconegóod tych wy­
nagrodzeń podatku dochodowego. 

§ 11. 1) Ulgę z art. 2 ustawy przyznaje się na 
okres lat piętnastu, licząc od roku podatkowego na­
stępującego po roku, w którym ukończono budowę . 
W przypadku, gdy podanie o ulgę wniesiono po ter­
minie, wskazanym w § 9 ust. 1, przyznaje się ulgę 
na pozostałe lata podatkowe piętnastoletniego okre-

· su, o ile wymiar podatku dochodowego za te lata 
.nie jest jeszcze prawomocny. Przyznana ulga może 
być cofnięta jedynie w przypadku poczynienia takich 
zmian technicznych w budynku mieszkalnym, które 
odbierają budynkowi charakter budynku , przezna­
czonego na cele mieszkalne. 

2) Ulgę z art. 3 ustawy przyznaje się za każd,r 
rok podatkowy zosobna, w miarę zużycia sum z do­
chodu poszczególnego roku operacyjnego na koszty 
budowy. 

3) Ulgi z art. 2 i 3 ustawy z Działu I ustawy 
· o państwowym podatku dochodowym przyznaje się 
przez wyłączenie z podstaw wymiaru podatku do­
chodowego dochodów, płynących z nowowzniesio­
nego domu mieszkalnego oraz sum zużytych z do­
chodów danego roku na budowę. Jeżeli na skutek 
przyznania ulg powstała nadpłata w podatku do­
chodowym, zalicza się ją na inne zaległości podatko­
we płatnika, bądź zwraca się ją w gotówce, o ile 
płatn}k nie zalega z inne mi należnościami podatko­
wemI. 

4) Ulgę z ' art. 3 ustawy z Działu II ustawy 
o państwowym podatku dochodowym przyznaje się 
przez zwrot w gotówce podatku dochodowego, wpła-
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cbnego już do Skarbu Państwa od dochodów z Dzia­
łu II powołanej ustawy, zużytych na budowę. Kwo­
tę podatku dochodowego, przypadającą do zwrotu, 
ustala się przez potrącenia z ogólnej sumy dochodów 
z Działu II ustawy o państwowym podatku docho­
dowym sum zużytych na budowę. Jeżeli po potrą­
ceniU pozostaje dochód 2.500 zł lub mniejszy -- do 
zwrotu przypada podatek dochodowy za cały rok. 
Jeżeli zaś po potrąceniu pozostaje dochód powyżej 
2.500 zł - nie pocflega zwrotowi kwota podatku 
dochodowego, przyptidająta według skali att. 111 
ustawy o państwowym podatku dochodowym od po­
zostałego dochodu. 

§ 12. 1) W trybie unormowanym w niniejszem 
rozporządzeniu przyznaje się ulgi z art. :3 ustawy 
li Diiału I ustawy o państwowym podatku dochodo­
Wym ilaWet przed ukończeniem budowy, poczynając 
",d toku następnego po jej rozpoczęCiu. 

2) W przypadku, przewidżianym W ustępie 
poptzedzającym, urząd skarbowy wymierza ubiega­
jącemu się o ulgę normalnie podatek dochodowy, 
wstrzymuje jednak egzekucję podatku, jaki przypada 
do zapłaty od dochodu zużytego na budowę. Z chwi­
lą ukończenia budowy następuje ostateczne przy­
znanie ulgi~ Jeżeli budowa nie zostanie ukończona 
do końca 1940 r. należy cofnąć zarządzone wsttzy­
thanie egzekucji. 

. 3) W razie cofnięcia wstrzymania egzekucji na­
leżność podatkowa staje się natychmiast płatna wraz 
z karami za zwłokę. 

4) Decyzje w sprawie wstrzymania egzekucji 
nie przesądzają odmiennego ustalenia rozmiaru ulg 
na podstawie dowodów po ukończeniu budowy. 

5) Osoba, ubiegająca się o ulgi w sposób prze­
widziany ust. 1, powinnado.łączyć do podania ° uLgę 
. zaświadczenie, stwierdzające datę rozpoczęcia bu­
dowy oraz stan budowy z końcem roku operacyjne­
go. Nadto winna wspomniana osoba dołączyć do 
podania wiarogodne zestawiertie poniesionych w po­
szczególnym roku kosztów budowy oraz podać sumę 
dochodu, zuży,Łą W tymże roku na budowę. 

Ulgi w zakresie opłat stemplowych. 

§ lj. 1) Uwolrtienie od opłat stemplowych, 
przewicl,ziane w punktach: "b" lub "c" art. 8 ustawy, 
tyt.iy się zakupu in.aŁerj,ałów budowIartych, bądź 
robót budowlanych, tylko w takim rai1e, gdy 
zakup lub roboty mają na celu zbudowanie domu 
niieszkalnego. Niema więc uwolrtienia od opłat stem­
plowych, gdy chodzi o budowę: fabryki, domu towa­
towego, dworca kolejowego, domu, przeznaczonego 
na urządzenie lokali biurowych, świątyni, szkoły, te­
atru i t. p. 

2) IsŁrtienie warunku, wymienionego w ustępie 
pdprzedni,m, powinno być udowodnione zasadnic:bo 
zaświadcieniem komitetu rozbudowy miasta, bądź 
z,ar.żądu miej,skiego, stwierdzającem przyznanie 
krótko,termi.n.owego kredytu budowlanego fart. 16 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 kwietnia 1927 r, o rozbudowie miast, Dz. U. R. P. 
Nr. 42, poz. · 372 w brzmieniu rozporządzenia Prezy-

denta Rzeczypospolitej z drtia 15 czerwca 1932 r. 
Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 481; § 11 rozporządzenia ' 
z dnia 3 listopada 1927 r., Dz. U. R. P. Nr. 106/ poz, . 
913 w brzmieniu rozporządzenia z dnia 31 marca 
1933 r., Dz. U. R. P. Nr. 26, poz. 220) lub zatwierdze­
nie krótkoterminowego kredytu budowlanego, prze­
widzianego wart. 28 powołanego rozporządzeńia . . 
Prezydenta Rzeczypospolitej, a uzyskane~o na wa:' 
runkach, zatwierdzonych przez Ministra Skarbu. 

3) Uwolnienie, o którem mowa, obejmuje ' 
w szczególności rachunki. 

4) Sporządzenie - bez uiszczenia opłaty stem­
plowej, na mocy {punktu "b" luh "c" art. 8 ustawy =.. 

pisma, stwierdzającego bądź zawarcie umowyoza'" 
kup materjałów budowlanych (art. 66 i 67 ustawy 
z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych Dt. 
U. R. P. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413) lub orobQlty bu­
dowlane (att. 90, ustęp pierwsży tejże ustawy) bądź 
wykonanie takiej uniowy (art. 72 oraz art. 90, ustęp 
drugi tejże ustawy) jest dopuszczalne tylkó Vi ratie 
umieszczenia na tem piśmie adnotacji w forniie da­
stępującej: "Wolne od opłaty stemplowej nairiÓC.y 
art. 8 ustawy o ulgac.h dla nowowznoszoriych budówl~, 
a na skutek otrzymania kredytu budowlanego (de­
cyzja komitetu rozbudowy miasta - zarządu m\e1-
skiego - w ...... z dnia. . . .• L .... j". Wy-
stawca rachunku lub innego pisma, stwierdzającego 
wykonanie umowy (art. 12, ustęp dtu~i, powołanej 
ustawy o opłatach stemplowych), zaopattżońe~b 
w powyższą .adnotację, powinien nadto spMzą·dż1Ć 
odpis tego pisma i prtechOW)"Wiać go przez ttzy lata. 

5) W przypadku, gdy istnienie warunku, wy­
mienionego w ust. 1, nie może być udowodnione 
w sposób, przewidziany w ust. 2, ale da się udowod­
nić w inny sposób -'- mOżna wniosek o uprzednie 
ustalenie uwolnienia od opłat przedstawić urż~dtlWi 
skarbowemu (§ 16 rozporządżenia z dnia 10 pat­
dziernika 1932 r. Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 842), kUt­
ry rozstrzyga w pierwszej instancji na podstawie do­
wodów, załączonych do wniosku. 

§ 14. 1) Począ,tek okresu ulgowego, przewi .. 
:dzianego w punkcie "a" lub "b" art. 9 ustawy oraz 
·okoliczność, że pirsmo tyczy si,ę przedmiotu, wymie­
nionego w punkcie "a" powołanego ad. 9, powirtrty 
być ustalone .zapomocą zaświadczenia właściwej wła­
dzy, sprawującej nadzór nad budownictwem 
(art. 382 - 393 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy" 
pospoLitej z dni.a 16 lutego 1928 r. o pr.awie bUGowIra­
nem i zabudowaniu osiedli, Dz. U. R. P. N"r. 23, 
poz. 202 i art. 2 wzporządzenia Prezydenta RzeczY­
pospolitej z dnia 21 maj.a 1932 r. Dz. U. R. P. Nr. 51, 
poz. 479). 

2) O ile chodzi o budynek niewykończony 
(punkt "a" att. 9 ustawy), zaśw,iadczenie powInno 
stwierdzi.ć: 1) datę rozpoczęcia robót technicznych 
celem położenia fundamentów, 2) okolic,z.ności fak­
tyczne, uj awniają,c e , w jakiem stadium znajdowała się 
budowa w .dnius:porżądzeni,a pisma, do któtego po­
winien być zastosowany punkt "a" powołanego att. 9 
lub w dniach poprzednich;alre nie wcześniej,ni,ż ty­
dzień przed sporządzeniem owego pisma. Uwo1nief1i~ 
od opłaty hę·dzie przyznane, gdy z okoliczności fak-

, . 
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tycznych. o któryoh mowa wyżej pod 2). wynika. że 
w dniu. którego dotyczy zaświadczenie. budynek 
jeszcze nie był zdatny do użytkowania. O ile cho-

I dzi o początkowe stadium budowy. a celem jej jest 
wystawienie budynku ogniotrwałego lub przezna­
czonego na pobyt ludzi budynku nie ogniotrwałego 
(art. 205 i 283 powołanego rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej b prawie budowlanem i za­
budowaniu osiedli) uwolnienie od opłaty będzie przy­
znane. gdy ż okoliczności faktycznych. o których 
mowa wyżej pod 2). wynika. że w dniu, którego do­
tyczy zaświadczenie. ha nieruchomości, która jest 
przedmiotem przeniesienia własności, znajdowały się 
co najmniej fundamenty • .zajmujące całą powierzchnię. 
która ma być zabudowana według zatwierdzonego 
projektu (planu). tyczącego się danego J:>udynku 
(§ 12 rozporządzenia z dnia 2 lipca 1929 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 58. po-z. 456) bądź według pozwolenia na 
budowę. udzielonego W myśl § 13 tegoż rozporzą­
dzenia. 

3) Okoliczność. że właściciel budynku nie po­
siada jeszcze pozwolenia na użytkowanie (att. 357 
powołanego rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej o prawie budowlahem i zabudowaniu osiedli) 
nie dowodzi sama przez się. że budynek nie jest 
zdatny do użytkbwania. I 

4) O ile chodzi b budynek wykończony. nowo­
wzniesiony (punkt "b" art. 9 ustawy), zaświadczenie 
rpowLrtrto stwierdzić datę. w której roz,p-oczęł-o się 
użytkow.ahie budYń.ku; jeżeli jedii'a'k w dniu svorzą­
dZl'lhia umowy ó przeniesienie własności budynku 
wykończ-onego budynek ten nie jest jeszcze uży,tko­
w:any. ttj zaświadczeniep-owinno stwierdzić da't.ę wy­
Ikońc~eni.a budynku. 

5) Zaświadczenie lub jego odpis uwierzytelnio­
tiy powintlo poz,ostać w aktach notarjusz.a (art. 27 
uśtawy z dnia 1 li,pc.a 1926 r. -o opłatach stemplowych. 
Dz. Ur. R P. z 1932 r. Nr. 41. poz. 413) bądź sądu 
(art. 30 punkt 3 tejże ustawy. w brzmieniu art. 148 
pt'lawa onotarjacie z dnia 27 października 1933 r .• 
.oz, u. R. P. Nr. 84. poz. 609) j Jeżeli zaświadczenie 
pttedstawiono w drodze odwołania (art. 46 tejze 
.ustawy), ,to powinno potostać w aktach władzy skar­
boWej przy odwołaniu. 

Ulgi w komunalnym podatku od tQwarów, przywo­
żonych drogami żelaznemi i wodnemi. 

§ 15. Zwolnienie materjałów budowlanych od 
podatku komunalneg(lj przewidzianego wart. 12 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
z 1932 r. Nr. 1d6. poz. 884), następuje na podstawie 
prżedstawionego przez interesowaną osobę zaświad­
czenia kierownictwa Dudowy danego objektu, 1'0-
hvietdzclnego przez miejscowy komitet rozbudowy. 
iż materjały te są przeznaczone na cele mieszkattio­
wCl~budtjwlarte. 

Przepisy Wspólne. 

§ 16. ' 1) Przewidżiarte W § ;l ust. 2; § lO' j, § 12 
u§t. 3 zaświadtzetlia oraz irtiie dókurrtenty, związa­
ne .-z techniczną stroną budowy budynku, dla użasiid­
fiieriia prawa dCl kbrzystartia z ulg ż tytułu nowo­
Wznosźoń.ych budowli - wydają ,,,ładze btidbwlatte, 
właściwe ' w myśl rozporządzenia Prezydenta Rie-

czypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie bu­
dowlanem i zabudowaniu osiedli (Dz. U. R. P. Nr. 23, 
poz. 202). uzupełnionego rozporządzeniem Preżyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1930 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 86. poi. 663). 
. 2) Członkom spółdzielni mieszkaniowych 
~ mieszkaniowo.. budowlanych. ubieg.aj,ącyrtlst~ 
o utgi. zaświadcienia oraz dokumenty. o których 
mowa w ustępie poprzedzającym. dla uzasadnienia 
prawa do korzystania z ulg z tytułu nOwowznoszo­
nycn budowli - wydają zarządy odnośnych spół­
dżielni na podstawie zaświadczeń. uzyskanych przez 
te spółdżielnie od właściwych władz budowlanych. 

§ 17. l} Urząd Skarbowy wydaje decy:tję 
o przyznaniu ulg w podatku od nieruchomości oraz 
W podatku dochodowym na podstawie materjałów. 
przewidzianych w § 3 usl. 2, § 10 i § 12 ust. S pó 
przeprowadzeniu w razie potrzeby' dodatkowych do" 
chodzeń . . 

2) Jeżeli podanie nie zostanie poparte wyma­
ganemi dowodami. ' urząd skarbowy wżywa intere­
sowanego do ' uzupełnienia braków, wyznaczając 
w tym c.elu odpowiedni termin~ Podanie. uzupełnio­
he w wy,żhaczonym terminie. uWaża się Z.a w,rrieS'i-one 
w terminie. 

3) Wątpliwości w sprawach, doty,czących uzna­
nia budowli za nowowzniesioną bądź za przybudo­
wę. nadbudow-ę lub przebudowę. rozs,trzyga urząd 
skarbowy na podstawie przedłożonych dowodów, 
a w miarę potrzeby. po zbadaniu sprawy na miejscu, 
przy wsp'ółudziale znaWców. 

4) Od decyzji urzędu skarbowego w sprawie 
przyznania ulgi służy prawo odwołania. w terminie 
14-dniowym, licząc od dnia następnego po doręczeniu 
decyzji. do właściwej izby skarbowej. która rozstrzy'"' 
ga ostatecznie. . 

Przepisy kOńcowe. 

§ 18. 1) Do tiowowznoszonych budowli. któ­
rych budowę ukończono przed dniem 1 kwietnia 
1933 r., mają zastosowanie przepisy o ulgach. zawa,t­
te w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospólihłj 
z dnia 22 kwietnia 1927 r. o tozDudowie miast (Dż:. 
U. R. P. Nr. 42. poz. 372) oraz z dnia, 12 września 
1930 r. o ulgach podatkowych dla ho'wowznoszonYGh 
budowli (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 508) z tern jednlłk, 
że przyznanie ulg nas,tępuje w trybie, przewidzianym 
w niniejszem rozporządzeniu. .. 

. 2) Budowle, ukończone w okresie przed 
16 wtześnia 1930 r., do których miała zastosowanie 
ustawa z dnia 22 września 1922 r. o ulnach Clla nó­
WdWińosżonych budowli (Dz. U. R. P. "'Nr. 88. poz. 
786), nadal korzystają z urzędu z ulg, tą ustawą t>tze­
widzianych, do czasu upływu okresu ulgowe~o. 

3) Podania o ulgi w podatku od nieruchotn(j~ći 
oraz w podatku dochodowym, wniesione do końca 
1934 r., uważa się za wniesione w terminie nawet 
w razie przek(oczenia terminów prZewidzianych 
w §§ 3 i 9. 

§ 19. RbZt1brządteńi~ niniejsze Wchodzi w zy-
cie z dniem ogłoszenia. . 

Minister Skarbu: Wi i Zawadżki 
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